平成26年12月９日

各 位

会 社 名  いちよし証券株式会社

代表者名  執行役社長  山  﨑  泰  明

(コード8624 東証１部)

問合せ先  広 報 室 長  辻   信  昭

ＴＥＬ． 03（3555）6343

株式会社だいこう証券ビジネスとの業務提携のお知らせ

当社グループは、株式会社だいこう証券ビジネスとの間で、証券事務関連業務のアウトソーシ

ングに関する業務委託契約を締結することに合意いたしました。平成27年１月５日より業務提携

をスタートいたしますので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．業務提携の目的
  当社グループの今後の成長や金融・証券界を取り巻く環境変化に鑑み、取引量の拡大や制度

変更等への対応から、証券事務関連業務で高付加価値なサービスを提供する株式会社だいこう

証券ビジネスにアウトソーシングを行います。この業務提携により、当社グループは一層の経

営資源の集中を行い、お客様への外交活動に注力して参ります。

２．業務提携の内容
  現在、グループ会社であるいちよしビジネスサービス株式会社にて行っております証券事務

関連業務（口座開設、証券管理、顧客精算、資金決済等）、保管／配送／メーリング関連業務（重

要書類保管、配送等）など14項目について業務委託を行います。

３．だいこう証券ビジネスの概要（平成26年10月１日現在）
名 称 ： 株式会社だいこう証券ビジネス
所 在 地 ： 東京都江東区潮見二丁目９番15号
代 表 者 ： 代表取締役社長 多田 斎
主 な 事 業 内 容 ： バックオフィス事業、ITサービス事業、証券事業、金融事業
設 立 年 月 日 ： 1957年（昭和32年）５月13日
資 本 金 ： 89億６百万円
連 結 従 業 員 数 ： 689名
上場証券取引所 ： 東京証券取引所市場第一部

４．今後の見通し
  この業務提携に伴う当社平成27年３月期の連結業績への影響は、軽微であると見込んでおり

ます。
以 上